6 Edition 05.11
Produkt-Broschüre · D
Brennersteuerung PFU 760
•	 Für direkt gezündete Brenner unbegrenzter Leistung
im Taktbetrieb oder gemäß EN 746-2 im Dauerbetrieb
•	 Steckbare Funktionseinheit mit 19“-Einschubtechnik für Baugruppenträger
•	 Flammenüberwachung über UV, Ionisation oder optional über die
Ofenraumtemperatur

spricht die Front IP 20.
Gewicht: ca. 650 g (23 oz).
Typenschlüssel
Code Beschreibung
L* Luftventilsteuerung
Netzspannung
T 220 – 240 V~, 15/+10 %, 50/60 Hz
N 110 – 120 V~, 15/+10 %, 50/60 Hz
D* Digitaler Eingang zur Unterbrechung
der Flammenüberwachung
U* Vorbereitung für UVSonde für Dauerbetrieb UVD 1
K1* Kompatibel mit PFS/PFD
K2* PFU 778
* Wenn „ohne“, entfällt diese Angabe.
Wartungszyklen
Die Brennersteuerung PFU ist wartungsarm.
PFU 760..D: Hochtemperaturanlagen
Flammenüberwachung indirekt über die
Temperatur. Während des Anfahrvorgangs,
solange die Wandtemperatur unter 750 °C
liegt, muss die Flamme konventionell über
wacht werden. Hat die Arbeits temperatur
750 °C überschritten, übernimmt der Sicher
heitstemperaturwächter (STW) die Aufgabe
der indirekten Flammenüberwachung.
Modulierend geregelter  Brenner
Regelung: stetig
Die Luftklappe BVA wird durch eine externe
Steuerung in Zündstellung gefahren. Der
Brenner startet in Kleinlast, ein Regler in der
SPS steuert nach Meldung des Betriebszu
standes die Brennerleistung über die Luft
klappe BVA.
VAG
PFU 760
SPS
PLC
API
DI
L1, N, PE
10e
2e
4e
2c
4c
26a
P
26e 10c
DI
BVA+IC 20
M
mA
TZI
16c
22a
BIO
BIC
28c
ϑ1
µC
STW
L1
>750 °C
µC
PFU 760..D
18a
DI
22a
µC
PFU 760..D
18a
DI